39 ADAPTADOR DE AGULHA PARA COLETA A
VACUO 10.0 Unidade R$ 0,79 R$ 7,90

Especificação:  Adaptador de agulhas para coleta a vácuo 

40 AGULHA PARA COLETA A VACUO 25X7 10000.0 Unidade R$ 69,67 R$ 696.700,00

Especificação: AGULHA DESCARTAVÉL PARA COLETA A VACUO

Valor total do lote R$ 783.486,63 (setecentos e oitenta e três mil, quatrocentos e oitenta e seis reais e sessenta
e três centavos)

LOTE II

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

41 GLICOSE  LIQUIFORM  REF.  133-1/500/
REF. 133-2/500 24.0 Unidade R$ 157,86 R$ 3.788,64

Especificação: REAGENTE COMPATIVEL COM O EQUIPAMENTO BIOSYSTEMS BTS-350

42 COLESTEROL LIQUIFORM REF.

[...]

52 CREATININA K REF.96-300 24.0 Caixa R$ 76,84 R$ 1.844,16

Especificação: REAGENTE COMPATIVEL COM BIOSYSTEMS BTS350

53 AST/TGO LIQUIFORM REF. 109-4/30 REF.
109-2/100 8.0 Unidade R$ 157,70 R$ 1.261,60

Especificação: REAGENTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO BIOSYSTEMS BTS-350

Valor total do lote R$ 288.255,36 (duzentos e oitenta e oito mil, duzentos e cinquenta e cinco reais e trinta e seis
centavos)

LOTE III

ITEM DESCRIÇÃO QTD UND V. UNIT V. TOTAL

48 REAGENTE HEMOLIZANTE 1 LITRO 12.0 Litro R$ 1.630,83 R$ 19.569,96

Especificação: REAGENTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO I COUNTER 3D- DIAGNO

49 REAGENTE DILUENTE 10 LITROS 24.0 Litro R$ 652,33 R$ 15.655,92

[...]

50 DIACLEAR 50ML 8.0 Mililitro R$ 205,83 R$ 1.646,64

Especificação: REAGENTE COMPATIVEL COM EQUIPAMENTO I COUNTER 3D- DIAGNO

51 PACK ELETROLYTE V: SODIO, POTASSIO,
CLORO, CALCIO E PH 24.0 Unidade R$ 2.216,67 R$ 53.200,08

Especificação: PACK DE REAGENTE/ ELETRODOS 

Valor total do lote R$ 90.072,60 (noventa mil e setenta e dois reais e sessenta centavos)

Valor total R$ 1.161.814,59 (um milhão, cento e sessenta e um mil, oitocentos e catorze
reais e cinquenta e nove centavos)

1.2. O objeto desta contratação não se enquadra como sendo de bem de luxo.
1.3. Os bens objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme
justificativa constante do Estudo Técnico Preliminar.
1.4. O prazo de vigência da ata de registro de preços será de 1 (um) ano e poderá

[...]

CONFORME ESTABELECE O ART. 84 DA Lei Nº 14.133 DE 1º DE ABRIL DE 2021.

1.4.1. O contrato decorrente da ata de registro de preços terá sua vigência
estabelecida em conformidade com as disposições nela contidas.

1.5. O custo estimado total da contratação é de R$ 1.161.814,59 (um milhão, cento
e sessenta e um mil, oitocentos e catorze reais e cinquenta e nove centavos)

1.6. O contrato oferece maior detalhamento das regras que serão aplicadas em
relação à vigência da contratação.

2.  DA  FUNDAMENTAÇÃO  E  DA  DESCRIÇÃO  DA  NECESSIDADE  DA
CONTRATAÇÃO 
2.1.  A  fundamentação  da  contratação  e  de  seus  quantitativos  encontra-se